Протокол № 1/2019
вскрытия конвертов с конкурсными заявками

на участие в открытом конкурсе
на выполнение капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ

расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки,
д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот 1))

г. Брянск 12 марта 2019 года

Заказчик: Государственное автономное учреждение культуры «Брянский

областной методический центр «Народное творчество»

Дата проведения заседания: 12.03.2019 года

Время проведения заседания: 10-00 (время московское)

Место проведения заседания: 241035, Российская Федерация, г. Брянск, ул.

Майской Стачки, д. 6, каб. № 13.

Наименование процедуры и предмет договора: открытый конкурс на

выполнение капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного

по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки, д.6 (инженерные

сети, системы и коммуникации (лот 1)

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 59624271,36

(Пятьдесят девять миллионов шестьсот двадцать четыре тысячи двести

семьдесят один рубль тридцать шесть копеек) рублей, в т.ч. НДС 20%..

В цену Договора включены все расходы Подрядчика, связанные с

исполнением Договора, в том числе расходы на погрузку, разгрузку, доставку

материалов, оборудования, инструмента до места выполнения работ, стоимость

материалов и оборудования, вывоз строительного мусора, оплата налогов и

других обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

Извещение № 31907565801 о проведении открытого конкурса на выполнение

капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы

и коммуникации (лот 1)) было опубликовано в сети Интернет

http://www.zakupki.gov.ru

http://www.zakupki.gov.ru

Повестка дня заседания единой комиссии по осуществлению закупок: 1.

Вскрытие поступивших конвертов с конкурсными заявками на выполнение

капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы

и коммуникации (лот 1))

Заседание проводится в присутствии 7 (семи) человек, из них 5 (пять)

членов единой комиссии по осуществлению закупок.

Присутствовали:

Председатель единой комиссии:

Сидоров Андрей Борисович - директор

Члены единой комиссии:

Ястребова Оксана Федоровна -  заместитель директора;

Трипузова Людмила Филипповна -  главный бухгалтер;

Цвилева Кристина Витальевна -  советник отдела бухгалтерского учета,

отчетности и правового обеспечения департамента культуры Брянской области;

Высоцкая Наталья Владимировна -  заведующая хозяйством;

Зубарева Кристина Витальевна

Секретарь единой комиссии:

Еремеева Карина Андреевна -  ведущий методист.

Кворум имеется, единая комиссия по осуществлению закупок правомочна

принимать решения по вопросам повестки дня.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Процедура вскрытия конвертов с конкурсными предложениями:

Проводится в соответствии с требованиями, установленным Закупочной

документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-Ф3 «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о

закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения

культуры «Брянский областной методический центр «Народное творчество».

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

проводилось единой комиссией по осуществлению закупок, действующей на

основании Приказа ГАУК «БОМЦ» Народное творчество» № 28 от 22.02.2019

года.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие

в открытом конкурсе не велась аудиозапись.

До указанного в Извещении срока подачи заявок на участие в процедуре,

11.03.2019 г. 10-00 (время московское), была подана 1 (одна) конкурсная заявка на

открытый конкурс на выполнение капитального ремонта здания Дворца культуры

БМЗ расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки,

д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот 1)), в запечатанном конверте

в соответствии с установленными Конкурсной документацией требованиями.

№
п/п

Дата
поступления

Время
поступления

Регистрационный
номер

Форма подачи заявки

1
06.03.2Q18 08.40 1 в письменной форме

В соответствии с журналом регистрации на процедуре вскрытия конвертов с

заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали представители

участника закупки:

ООО «Омега» Буцеров Дмитрий Кузьмич по доверенности № 1 от 12.03.2019 г.

По истечении срока предоставления заявок на участие в открытом

конкурсе отзывов ранее поданных заявок, а также других заявок и уточнений к

заявкам подано не было на участие в процедуре не поступало. Заявлений об

отзыве не поступало.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

проводилось секретарем единой комиссии по осуществлению закупок.

При проведении вскрытия конверта с заявкой Участника в отношении

заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
Регистрационный номер заявки на участие в конкурсе:

1. 01/2019
Заявка прошита и пронумерована, 1888 листов, подписана и закреплена

печатью, опись документов имеется, данная заявка содержит следующие сведения

и документы:

№
п/п

Наименование
участника, адрес,

ИНН/КПП.

Дата и время
поступления

заявки

Стоимость
договора,

руб.

Форма
подачи
заявки

1 ООО «Омега», 201417
г. Брянск ул.

Вокзальная, д. 134, к.
313

ИНН 3250505842
КПП 325701001

06.03.2019
08.40

59600000 Письменная
форма

№ Наименование сведений и документов Наличие
их в

заявке

1. Заявка на участие в конкурсе с приложениями +

2. Выписка из ЮГРЮЛ (нотариально заверенная копия) +

3. Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
открытого конкурса - юридического лица (копия
решения о назначении или об избрании либо копия
приказа о назначении физического лица на должность,
в соответствии с которыми такое физическое лицо
обладает правом действовать от имени участника
открытого конкурса без доверенности (далее -
руководитель). В случае если от имени участника
открытого конкурса действует иное лицо, заявка на
участие в открытом конкурсе должна содержать также
доверенность на осуществление действий от имени
участника открытого конкурса, заверенную печатью
участника открытого конкурса (при наличии печати) и

+

подписанную руководителем (для юридического лица)
или уполномоченным руководителем лицом, либо
засвидетельствованную в нотариальном порядке
копию указанной доверенности. В случае если
указанная доверенность подписана лицом,
уполномоченным руководителем, заявка на участие в
открытом конкурсе должна содержать также документ,
подтверждающий полномочия такого лица

4. Документы, подтверждающие соответствие участника
открытого конкурса требованиям к участникам
открытого конкурса, установленным заказчиком в
конкурсной документации

+

5. Копии учредительных документов участника
открытого конкурса (для юридического лица)

+

6. Решение об одобрении или о совершении крупной
сделки либо копия такого решения в случае, если
требование о необходимости наличия такого решения
для совершения крупной сделки установлено
законодательством Российской Федерации,
учредительными документами юридического лица и
для участника открытого конкурса поставка товара,
выполнение работы или оказание услуги, являющихся
предметом контракта

+

7. Предложение участника открытого конкурса в
отношении объекта закупки, а в случае закупки товара
также предлагаемая цена единицы товара,
наименование страны происхождения товара (в случае
установления заказчиком в извещении о проведении
открытого конкурса, конкурсной документации
условий, запретов, ограничений допуска товаров,
происходящих из иностранного государства или
группы иностранных государств

+

8. Информация, подтверждающая деловую репутацию
участника открытого конкурса

+

9. Обоснование предлагаемой цены договора -

10. Иные документы, прикладываемые по усмотрению
участника открытого конкурса, включая документы,

+

подтверждающие квалификацию участника конкурса.

11. Опись представленных документов +

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в открытом
конкурсе

№
п/п

Наименование критерия оценки и
сопоставления заявок на участие в

открытом конкурсе

Предложение
участника

Примечан
ие

1. С т о и м о ст н о е  п р ед л о ж ен и е
1.1 Цена договора (с учетом всех налогов 5 9 6 0 0 0 0 0

и других обязательных платеж ей в
соответствии с действующим
законодательством Российской
Федераиии)
Процент сниж ения цены договора
(указывается по усмотрению
участника закупки)

2. Н ест о и м о ст н ы е  п редл ож ен и я
2.1 Квалификация участников закупки. в том числе наличие у них

финансовых ресурсов. оборудования и других материальных ресурсов,
принадлеж ащих им на праве собственности ш и  на ином законном
основании, опыта работы, связанного с предметом контракта, и
деловой репутации, специалистов и иных работников определенного
уровня квалификации:

2.1.
1

Обеспеченность участ ника
трудовыми ресурсами

+ К о п и я  т р уд о вы х
книж ек,
уд о ст о вер ен и й ,
ди п лом ов,
сер т и ф и к а т о в

2.1.
2

Деловая репут ация участ ника закупки + К он т ракт ов,
договоров,
благо да р ст вен н
ы х п и сем

Всего вскрыто конвертов -  1 (один).

Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом

конкурсе и открытия доступа к заявкам на участие в открытом конкурсе,

поданным в электронной форме:

К окончанию срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе, указанному в

извещении о проведении открытого конкурса, была предоставлена 1 (Одна)

заявка:

№
п/п

Наименование
участника, адрес,

ИНН/КПП.

Дата и время
поступления

заявки

Сведения о наличии
всех документов

1 ООО «Омега», 201417
г. Брянск ул.

Вокзальная, д. 134, к.
313

ИНН 3250505842
КПП 325701001

06.03.2019
08.40

Все документы в
наличии

Решение комиссии:

Принять заявку к рассмотрению

Конкурс признать несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи

заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка.

Голосовали:

Сидоров Андрей Борисович-«ЗА»

Ястребова Оксана Федоровна-«ЗА»

Еремеева Карина Андреевна-«ЗА»

Трипузова Людмила Филипповна-«ЗА»

Высоцкая Наталья Владимировна-«ЗА»

Зубарева Кристина Витальевна-«ЗА»

Цвилева Кристина Валерьевна-«ЗА»

Единая комиссия по осуществлению закупок проведёт рассмотрение заявки на

участие в открытом конкурсе на соответствие требованиям установленным

Конкурсной документацией в срок, указанный в извещении о проведении

настоящего открытого конкурса.

Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в
порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке
товаров; работ, услуг Государственного автономного учреждения культуры «Брянский
областной методический центр «Народное творчество».

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов
настоящего конкурса.

Подписи членов комиссии:

Председатель единой комиссии:

Сидоров Андрей Борисович

Члены комиссии:

Ястребова Оксана Федоровна

Трипузова Людмила Филипповна

Высоцкая Наталья Владимировна

Зубарева Кристина Витальевна

Цвилева Кристина Валерьевна

Секретарь комиссии.

Еремеева Карина Андреевна

http://www.zakupki.gov.ru